
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.05.2025                    г. Ессентуки                                        № 556 

 

 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии города Ессентуки о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденный постановлением администрации города Ессентуки 
Ставропольского края от 26.03.2021 г. № 365 «О создании межведомственной 
комиссии города Ессентуки «О признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки Ставропольского края, в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в состав межведомственной комиссии города Ессентуки о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», утвержденный постановлением администрации города 

Ессентуки Ставропольского края от 26.03.2021 г. № 365 «О создании 

межведомственной комиссии города Ессентуки «О признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

(далее – состав комиссии), следующие изменения: 

 

 



 
 
 

 

1.1. Включить в состав комиссии:  

1.1.1. Иващенко Анатолия Николаевича, первого заместителя главы 

администрации города Ессентуки, председателем комиссии. 

1.1.2. Ломакина Дмитрия Михайловича, начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки, заместителем 

председателя комиссии. 

1.1.3. Кюрджиева Артура Герасимовича, исполняющего обязанности 

заместителя главы администрации города Ессентуки - руководителя комитета по 

управлению имуществом города Ессентуки, членом комиссии. 

1.1.4. Коротенко Дмитрия Игоревича, главного специалиста управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки, секретарем 

комиссии. 

1.2. Исключить из состава комиссии: Савенко Александра Константиновича, 

Раевскую Екатерину Ростиславовну, Вострикову Юлию Владимировну. 

 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городской округ город-курорт Ессентуки. 

 

3. Общему отделу администрации города Ессентуки довести настоящее 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Иващенко А.Н. 

 

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                         В.В. Крутников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


